
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ от 18.03.2022 № 412

В дополнение к приказу Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 04.03.2022 № 327 «О проведении научно-практической конференции 

муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа в 2021/2022 учебном году»

На основании положения о научно-практической конференции муниципального 
научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской 
области в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить даты проведения научно-практической конференции муниципального 
научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской 
области в 2021/2022 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить состав членов жюри научно-практической конференции муниципального 
научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской 
области в 2021/2022 учебном году (Приложение 2).

3. Контроль над исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа 
от Л .03.2022 г. № 4^

ДАТЫ 
проведения научно-практической конференции муниципального научного общества обучающихся 

«ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской области 
в 2021/2022 учебном году

Секция ОО Дата Время
Первые шаги в науке 
(начальные классы)

МБОУ Одинцовская СОШ № 17 с
УИОП 26.03 10.00

Безопасность и здоровье 
человека (физическая культура, 
ОБЖ)

МБОУ Кубинская СОШ № 2 27.03 10.00

Секреты мастерства 
(технология)

МБОУ Одинцовская гимназия № 7 26.03 10.00

Золотое сечение 
(математика)

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М.И. 
Неделина 27.03 10.00

Истоки духовности МБОУ Одинцовская СОШ №12 26.03 10.00
Ключ к историческому Олимпу 
(история) МБОУ Одинцовская СОШ №1 27.03 10.00

Краеведение МБОУ Одинцовская СОШ №1 27.03 10.00
Культурное наследие
(МХК, музыка, изобразительное 
искусство)

МБОУ Одинцовская СОШ №8 26.03 10.00

Любители искусства слова 
(литература, литературное 
краеведение)

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 26.03 10.00

Языкознание для всех (русский 
язык)

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия 26.03 10.00

Мир без границ 
(иностранные языки) МБОУ Одинцовская гимназия №4 26.03 10.00

Небо и Земля 
(физика, астрономия)

МБОУ Одинцовская СОШ № 17 с
УИОП 26.03 10.00

Социальный контекст 
(обществознание, экономика, 
право)

МБОУ Лесногородская СОШ 26.03 10.00

Человек и природа (химия,
МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина» 26.03 10.00

биология, география, экология) МБОУ Жаворонковская СОШ 26.03 10.00
Изобретения МБОУ Одинцовская гимназия №11 23.04 10.00
Робототехника МБОУ Одинцовская гимназия №11 23.04 10.00
КИТ
(информатика и ИКТ) МБОУ Одинцовская гимназия №11 23.04 10.00



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
от//.03.2022 г.

СОСТАВ
членов жюри научно-практической конференции муниципального научного общества обучающихся 

«ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской области
в 2021/2022 учебном году

«Первые шаги в науке» (начальные классы), секция 01

Руководитель секции: Клязьмина Наталья Борисовна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развиие образования»

2 класс

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав (2 кл.)
1. Кочеткова 

Ольга 
Владимировна

МБОУ Ликинская сош начальные 
классы

Председатель

2. Рамазанова 
Заира 
Викторовна

МБОУ Немчиновский лицей начальные
классы

член жюри

3. Ичетовкина 
Римма
Г абидулловна

МАОО СОШ № 4 г. 
Звенигород

начальные
классы

член жюри

4 Гнусарёва Вера 
Алексеевна

МАОУ Одинцовский лицей 
№ 6 им. А.С. Пушкина

начальные 
классы

член жюри

5. Кучерова Ирина 
Евгеньевна

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

начальные
классы

член жюри

2 состав (2 кл.)
1. Г ончарова 

Елена 
Витальевна

МБОУ Одинцовская сош 
№17сУИОП

начальные
классы

Председатель

2. Сухорукова 
Ольга 
Геннадьевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

начальные 
классы

член жюри

3. Чегодайкина 
Елена
Г еннадьевна

МБОУ Успенская СОШ начальные 
классы

член жюри

4. Ступникова 
Наталья 
Валерьевна

МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные
классы

член жюри

5. Васильева 
Ирина 
Александровна

МБОУ
ЖаворонковскаяСОШ

начальные
классы

член жюри

3 состав (2 кл.)



1. Г оменюк 
Светлана 
Григорьевна

МБОУ Кубинская СОШ №1 начальные 
классы

Председатель

2. Боброва Любовь 
Фёдоровна

МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина»

начальные
классы

член жюри

3. Кекова Наталья 
Анатольевна

МБОУ Голицынская СОШ 
№2

начальные
классы

член жюри

4. Бредихина 
Галина 
Владимировна

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

начальные 
классы

член жюри

5. Сударева Ольга 
Георгиевна

МБОУ Успенская СОШ начальные
классы

член жюри

4 состав (2 кл.)
1. Боева Елена 

Анатольевна
МБОУ Одинцовская СОШ 
№5

начальные 
классы

Председатель

2. Кустова Елена 
Викторовна

МБОУ Одинцовская 
С0Ш№3

начальные
классы

член жюри

3. Васина Наталья 
Егоровна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

начальные
классы

член жюри

4. Копцева Вита 
Ивановна

МБОУ Голицынская сош 
№2

начальные
классы

член жюри

5. Ревенкова 
Екатерина 
Алексеевна

МБОУ Успенская СОШ начальные 
классы

член жюри

5 состав (2 кл.)
1. Шумихина 

Людмила 
Константиновна

МБОУ Кубинская сош №1 начальные
классы

Председатель

2. Мушерова Г алина 
Викторовна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные
классы

член жюри

3. Краснова Ирина 
Борисовна

МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина»

начальные
классы

член жюри

4. Ястребова Мария 
Викторовна

МБОУ сош «Горки-Х» начальные 
классы

член жюри

5. Таирова Татьяна 
Владимировна

МАОУ Одинцовский лицей № 6 
им. А.С. Пушкина

начальные
классы

член жюри

6 состав (2 кл.)
1. Новосельцева Наталья 

Вячеславовна
МБОУ Асаковская СОШ начальные

классы
Председатель

2. Винокурова Ксения 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

начальные
классы

член жюри

3. Манжос Ольга 
Васильевна

МБОУ Одинцовская сош 
№5

начальные
классы

член жюри



•

4. Анашечева Наталья 
Г еннадьевна

МБОУ
Старогородковская СОШ

начальные 
классы

член жюри

5. Кырмыз Виктория 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская СОШ начальные
классы

член жюри

7 состав (2 кл.)
1. Петухова Татьяна 

Николаевна
МБОУ Большевяземская 
гимназия

начальные
классы

председатель

2. Аверина Наталья 
Александровна

МБОУ Лесногородская 
СОШ

начальные
классы

член жюри

3. Гунина Юлия 
Михайловна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

начальные
классы

член жюри

4. Смыкалова Ольга 
Евгеньевна

МБОУ Асаковская СОШ начальные
классы

член жюри

5. Волошина Лия 
Викторовна

МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина»

начальные
классы

член жюри

8 состав (2 кл.)
1. Фадеева Оксана 

Александровна
МБОУ Одинцовская 
гимназия №11

начальные
классы

Председатель

2. Нестерова Светлана 
Сергеевна

МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные
классы

член жюри

3. Белова Светлана 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№9

начальные
классы

член жюри

4. Пасканная Елена 
Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№8

начальные
классы

член жюри

5. Бирюкова Наталья 
Викторовна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №13

начальные 
классы

член жюри

3 класс

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав (3 кл)
1 Бурилина Людмила 

Юрьевна
МБОУ Одинцовский 
лицей №2

начальные
классы

Председатель

2 Стародубцева Елена 
Валерьевна

МБОУ Одинцовская 
СОШ№ 17сУИОП

начальные
классы

член жюри

3 Шемарулина Светлана 
Владимировна

МБОУ Одинцовский 
лицей №2

начальные
классы

член жюри

4 Тарасова Светлана 
Николаевна

МБОУ Кубинская СОШ 
№2
8 9

начальные
классы

член жюри



5 Алексеенко Оксана 
Михайловна

МБОУ Одинцовский 
лицей №2

начальные
классы

член жюри

2 состав (3 кл.)

1 Мартьянова Лариса 
Ивановна

МБОУ Кубинская СОШ 
№2

начальные 
классы

Председатель

2 Троян Ирина Сергеевна МБОУ Дубковская СОШ 
«Дружба»

начальные
классы

член жюри

3 Перешивайлова
Светлана Анатольевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

начальные
классы

член жюри

4 Ермолаева Виктория 
Алексеевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

начальные
классы

член жюри

5 Лощинина Татьяна 
Алексеевна

МБОУ Одинцовский 
лицей № 2

начальные 
классы

член жюри

3 состав (3 кл)

1 Гулина Лариса 
Валерьевна

МБОУ Кубинская СОШ 
№1

начальные 
классы

Председатель

2 Кулага Ольга Юрьевна МАОУ Одинцовский 
лицей № 6 им. А.С.
Пушкина

начальные
классы

член жюри

3 Лапшина Марина 
Васильевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

начальные
классы

член жюри

4 Сухорукова Елена 
Константиновна

МБОУ Одинцовская
СОШ №1

начальные
классы

член жюри

5 Краснова Елена 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
С0Ш№1

начальные
классы

член жюри

4 состав (3 кл)

1 Шлыкова Светлана 
Михайловна

МБОУ Голицынская сош 
№2

начальные
классы

Председатель

2 Каргина Наталья 
Васильевна

МБОУ Одинцовская 
С0Ш№1

начальные
классы

член жюри

3 Саргсян Карине 
Зарзандовна

МБОУ Одинцовская 
СОШ№ 17сУИОП

начальные
классы

член жюри

4 Исаева Ирина 
Юрьевна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №9

начальные
классы

член жюри

5 Бекбоева Татьяна 
Евгеньевна

МБОУ Ершовская СОШ начальные
классы

член жюри

5 состав (3 кл)

1 Малыгина Вера 
Александровна

МБОУ Одинцовская
СОШ №5

начальные
классы

Председатель



2 Никитина Оксана 
Васильевна

МБОУ Голицынская сош 
№2

начальные
классы

член жюри

3 Онофрей Анна 
Александровна

МБОУ СОШ Горки-Х начальные
классы

член жюри

4 Дементьева Евгения 
Николаевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

начальные
классы

член жюри

5 Минухина Мария 
Г еннадьевна

МБОУ Барвихинская 
СОШ

начальные
классы

член жюри

6 состав (3 кл)

1 боеллова Наталия 
Петровна

МБОУ Ершовская СОШ начальные
классы

Председатель

2 Холькина Надежда 
Александровна

МБОУ Одинцовский 
лицей №2

начальные 
классы

член жюри

3 Пашкова Светлана 
Валентиновна

МБОУ Голицынская 
СОШ №2

начальные 
классы

член жюри

4 Бочарникова Анна 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №5

начальные
классы

член жюри

5 Ермакова Елена 
Александровна

МБОУ Большевяземская 
гимназия

начальные
классы

член жюри

7 состав (3 кл)
1 Есина Татьяна Ивановна МБОУ Одинцовская 

гимназия №14
начальные
классы

Председатель

2 Видеборенко Татьяна 
Юрьевна

МБОУ Барвихинская 
СОШ

начальные
классы

член жюри

3 Цих Ольга 
Владимировна

МБОУ Одинцовская 
СОШ№17сУИОП

начальные
классы

член жюри

4 Славенко Ольга 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

начальные
классы

член жюри

5 Иващенко Ольга 
Николаевна

МАОУ Одинцовский 
лицей № 6 им. А.С. 
Пушкина

начальные
классы

член жюри

4 класс

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав (4 кл.)
1. Берестнева Татьяна 

Юрьевна
МБОУ Одинцовская 
С0Ш№1

начальные
классы

Председатель

2. Ширинова Анастасия
Андреевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

начальные 
классы

член жюри

3. Забияка Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №9

начальные
классы

член жюри

4. Гусева Ирина Евгеньевна МБОУ Одинцовская 
СОШ№ 17сУИОП

начальные
классы

член жюри

5. Понамарева Наталия 
Ивановна

МБОУБольшевяземская 
гимназия

начальные
классы

член жюри

_ 2 состав (4 кл.)
1. Гузенко Татьяна

Евгеньевна__________
МБОУ Одинцовская 
гимназия №11

начальные 
классы

Председатель



2. Руденко Анна 
Владимировна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

начальные 
классы

член жюри

3. Кондратичева Ольга 
Владимировна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

начальные
классы

член жюри

4. Веретенникова
Оксана Алексеевна

МБОУБольшевяземская 
гимназия

начальные
классы

член жюри

5. Корхут Елена 
Александровна

МБОУ Одинцовская
СОШ № 1

начальные 
классы

член жюри

3 состав (4 кл.)
1. Холопова Ирина 

Валерьевна
МБОУ Голицынская 
СОШ №1

начальные
классы

Председатель

2. Битюцкая Лариса 
Михайловна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №12

начальные
классы

член жюри

3. Николаева Екатерина 
Александровна

МБОУ Немчиновский 
лицей

начальные
классы

член жюри

4. Г ришкина Ирина 
Алексеевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

начальные
классы

член жюри

5. Спицына Светлана 
Васильевна

МБОУ Одинцовская 
СОШ № 17сУИОП

начальные
классы

член жюри

4 состав (4 кл.)
1. Константинова

Марина Викторовна
МБОУ Одинцовская 
СОШ №5

начальные
классы

Председатель

2. Стародубцева Ирина 
Валерьевна

МБОУ Одинцовская
СОШ№ 17сУИОП

начальные
классы

член жюри

3. Марченко Юлия 
Владимировна

МБОУ Акуловскаясош начальные
классы

член жюри

4. Борисова Елена 
Викторовна

МБОУ Мало-Вяземская 
СОШ

начальные
классы

член жюри

5. 
_______

Качарава Ольга 
Викторовна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №7

начальные
классы

член жюри

5 состав (4 кл.)
1. Гриб Наталья 

Николаевна
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 4

начальные
классы

председатель

2. Замуруева Ольга 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №7

начальные
классы

член жюри

3. Светакова Наталья 
Валерьевна

МБОУ Одинцовская 
СОШ №9

начальные
классы

член жюри

4. Волкова Ольга 
Викторовна

МБОУ Одинцовская 
гимназия № 4

начальные
классы

член жюри

5. Алексеева Елена 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия № 14

начальные
классы

член жюри

6 состав (4 кл.)
1. Кузьмина Галина 

Станиславовна
МАОУ Одинцовский лицей 
№6 им. А.С.Пушкина

начальные
классы

Председатель

2. Пашина Ольга 
Анатольевна

МБОУ КубинскаяСОШ №1 начальные
классы

член жюри

3. Литинская Татьяна 
Ивановна

МБОУ Новогородковская 
СОШ

начальные
классы

член жюри



4. Косякова Татьяна 
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 
17сУИОП

начальные 
классы

член жюри

5. Беляева Елена 
Викторовна

МБОУ Часцовская СОШ начальные 
классы

член жюри

7 состав (4 кл.)
1. Курлова Елена 

Олеговна
МБОУ Одинцовская 
СОШ№ 17сУИОП

начальные 
классы

председатель

2. Корягина 
Светлана 
Сергеевна

МБОУ Кубинская СОШ 
№1

начальные 
классы

член жюри

3. Есельбаева Лариса 
Афанасьевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

начальные
классы

член жюри

4. Шебанова 
Светлана 
Г еннадьевна

МБОУ Ершовская СОШ начальные
классы

член жюри

5. Богданова Татьяна 
Викторовна

МБОУ Большевяземская 
гимназия

начальные 
классы

член жюри

«Безопасность и здоровье человека» (физическая культура, ОБЖ), секция 02

Руководитель секции: Осипова Ольга Викторовна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развиие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав
1. Корчинская Лариса 

Николаевна
МБОУ Одинцовская сош 
№12

основы безопасности 
жизнедеятельности

председатель

2. Тимофеева Ольга 
Ивановна

МБОУ Одинцовская сош 
№5

основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

3. Макарышкин Владимир 
Витальевич

МБОУ Горковская сош основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

4. Земцов Дмитрий 
Александрович

МБОУ Назарьевская 
сош

основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

2 состав
1. Тютюкин Константин 

Владимирович
МБОУ Кубинская сош 
№ 1

основы безопасности 
жизнедеятельности

председатель

2. Котенко Любовь 
Александровна

МБОУ Кубинская сош 
№2

основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

3. Рослый Виталий 
Иванович

МАОУ Одинцовский 
лицей № 6

основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

4. 
_____

Блескина Ольга 
Викторовна

МБОУ
Старогородковская сош

основы безопасности 
жизнедеятельности

член жюри

№№ 
п/п

ФИО эксперта ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

3 состав
1. Погонина Ирина 

Владимировна
МБОУ Лесногородская 
СОШ

физическая культура председатель

2. Бучинский Виктор 
Станиславович

МБОУ Кубинская СОШ 
№2

физическая культура член жюри

3. Ижейкина Ирина______ МБОУ Кубинская СОШ физическая культура член жюри



Борисовна №1
4 состав

4. Третьякова Галина 
Васильевна

МБОУ Саввинская СОШ физическая культура председатель

5. Титова Екатерина 
Валерьевна

МАОО СОШ № 4 г. 
Звенигорода

физическая культура член жюри

6. Гурова Октябрина 
Вячеславовна

МБОУ Голицынская 
сош№ 2

физическая культура член жюри

5 состав
7. Феоктистова Татьяна 

Михайловна
МБОУ Одинцовская 
гимназия № 7

физическая культура председатель

8. Трубицына Ирина 
Григорьевна

МБОУ Ершовская сош физическая культура член жюри

9. Шутова Галина 
Викторовна

МБОУ Дубковская сош 
"Дружба"

физическая культура член жюри

«Секреты мастерства» (технология), секция 03

Руководитель секции: Гаврик Лилия Васильевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав (КДДТ)
1. Башкатова

Светлана Викторовна
МБОУ Одинцовский лицей 
№2

Технология председатель

2. Золотова
Наталья Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№5

Технология член жюри

3. Узун
Наталья Георгиевна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №7

Технология член жюри

2 состав (КДДТ)
1. Горских

Г алина Николаевна
МБОУ Горковская СОШ Технология председатель

2. Бакуменко Татьяна 
Николаевна

МБОУ Шараповская СОШ Технология член жюри

3. Загородникова
Светлана Николаевна

МБОУ Лесногородская СОШ Технология член жюри

3 состав (КДДТ)
1. Березаева

Ольга Анатольевна
МБОУ Одинцовская СОШ 
№17

Технология председатель

2. Денисова
Екатерина Сергеевна

МБОУ СОШ №4 
г.Звенигород

Технология член жюри

3. Спирина
Елена Евгеньевна

МБОУ Акуловская СОШ Технология член жюри

4 состав (ТТТТ)
1. Комиссаров

Виталий Викторович
МБОУ Каринская СОШ Технология председатель

2. Абросимов МБОУ СОШ «Горки-Х» Технология член жюри



Сергей Юрьевич

3. Лысикова
Людмила Дмитриевна

МБОУ Асаковская СОШ Технология член жюри

5 состав (ТТТТ)

1. Трофимов
Игорь Анатольевич

АННО Гимназия Святителя 
Василия Великого

Технология председатель

2. Бородинов
Игорь Сергеевич

МБОУ Старогородковская 
СОШ

Технология член жюри

3. Жуков
Кирилл Михайлович

МБОУ Одинцовская 
Гимназия №17

Технология член жюри

«Золотое сечение» (математика), секция 04

Руководитель секции: Гамова Елена Ростиславовна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

5 КЛаСС. Председатель - Елимешина Светлана Владимировна, МБОУ Одинцовская СОШ 
№8
№ ФИО ОО

1 Гартлиб Любовь Антоновна МБОУ Одинцовская гимназия №7

2 Даймидзенко Наталья Юрьевна АНОО Гимназия Святителя Василия Великого

3 Кузьмина Наталья Николаевна МБОУ Старогородковская СОШ структурное 
подразделение Васильевская школа

4 Ротанова Елена Евгеньевна МБОУ Зареченская СОШ

5 Трофимова Юлия Николаевна МБОУ СОШ «Горки-Х»

6 КЛаСС. Председатель - Анохина Елена Викторовна, МБОУ Успенская СОШ 
структурное подразделение Горковская СОШ

№ ФИО ОО

1 Косова Вера Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №4

2 Левина Анна Николаевна МБОУ Лесногородская СОШ структурное 
подразделение Дубковская школа

3 Лукьянова Людмила Аркадьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1

4 Меркулова Евгения Игоревна МБОУ Мало-Вяземская СОШ

5 Толстов Дмитрий Алексеевич МБОУ Барвихинская СОШ



6 Семенова Ада Степановна МБОУ СОШ «Горки-Х»

7 Класс. Председатель - Ярославцева Татьяна Юрьевна, МБОУ Одинцовская СОШ 
№9 им. М.И.Неделина

№ ФИО ОО

1 Барышева Надежда Юрьевна МБОУ «КвантУм»

2 Кузьменко Александра Юрьевна АНОО Гимназия Святителя Василия Великого

3 Кюрчева Наталья Николаевна МБОУ «Первая школа имени М. А. Пронина»

4 Наумова Марина Павловна МБОУ Одинцовский лицей №2

5 Репринцева Татьяна Александровна МБОУ Одинцовская гимназия №4

6 Соболева Нина Ивановна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

8-9 Классы. Председатель - Каратеева Светлана Васильевна, МБОУ Одинцовская 
гимназия №4

№ ФИО ОО

1 Аблеева Анастасия Андреевна МБОУ СОШ «Горки-Х»

2 Дербичева Елена Михайловна АНОО Гимназия Святителя Василия Великого

3 Лазарева Ирина Михайловна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

4 Люциус Анастасия Андреевна МБОУ Одинцовская СОШ №12

5 Медвевев Игорь Викторович МБОУ Одинцовская гимназия №11

6 Никонова Елена Дамировна МБОУ Голицынская СОШ №2 общеобразо
вательное отделение Большевяземская школа

10 Класс. Председатель - Гулина Светлана Владимировна, МБОУ «КвантУм» им. 
Василия Фабричного

№ ФИО ОО

1 Дарий Ирина Валерьевна Гимназия им. Примакова

2 Евстигнеева Наталья Сергеевна МБОУ Успенская СОШ структурное 
подразделение Горковская СОШ

3 Захарова Галина Викторовна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия

4 Машкова Наталья Анатольевна МБОУ Зареченская СОШ

5 Морозова Светлана Юрьевна МБОУ Голицынская СОШ №1



6 Пантелеева Елена Петровна Лицей- интернат «Подмосковный»

11 Класс. Председатель - Тренина Елена Валентиновна,
МБОУ Голицынская СОШ №2 общеобразовательное отделение Большевяземская 
школа

№ ФИО ОО

1 Ерофеева Ольга Павловна МБОУ СОШ «Горки-Х»

2 Кузьменко Ирина Григорьевна МБОУ Одинцовская СОШ №8

3 Пономарева Оксана Александровна МБОУ Саввино-Каринская СОШ

4 Тишкина Ольга Анатольевна МБОУ «Первая школа имени М. А. Пронина»

5 Шугай Елена Борисовна МБОУ Захаровская СОШ

6 Эндеберя Ольга Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №9

«Истоки духовности», секция 05

Руководитель секции: Комаров Николай Львович, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Захарова Ольга 
Михайловна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№12

учитель истории 
и обществознания

председатель

2. Нечаева Светлана 
Владимировна

МБОУ Одинцовская 
гимназии №7

учитель русского 
языка и
литературы

член жюри

3. Князева Алеся 
Константиновна

МБОУ Одинцовская 
гимназии №13

учитель истории член жюри

4. Кулакова Людмила 
Г еннадьевна

МБОУ СОШ «Горки-Х» 
(Назарьевская школа)

учитель 
начальных 
классов

член жюри

5. Соломко Валентина 
Владимировна

МБОУ Жаворонковская 
СОШ (Перхушковская 
школа)

учитель 
начальных 
классов

член жюри

6. Витюк Екатерина 
Степановна

МБОУ Жаворонковская 
СОШ (Дубковская школа 
"Дружба")

учитель ОДНКНР член жюри

7. Рустамова Марина 
Рэмировна

МБОУ Жаворонковская 
СОШ

учитель истории 
и обществознания

член жюри



«Ключ к историческому Олимпу» (история), секция 06

Руководитель секции: Демяненко Людмила Григорьевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав (5-8 классы)
1. Гунькин Владимир

Николаевич
МБОУ Одинцовская СОШ 
№8

история председатель

2. Кузнецова Марина
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№9 им. М.И. Неделина

история, 
обществознание

член жюри

3. Цепелева Татьяна
Вячеславовна

МБОУ Ершовская СОШ им. 
Г ероя Советского Союза 
Василия Фабричнова

история, 
обществознание

член жюри

4. Гриднева Нелли
Владимировна

МБОУ Одинцовская
гимназия №7

история, 
обществознание

член жюри

5. Круликовская Светлана 
Петровна

МБОУ Дубковская СОШ 
«Дружба»

история, 
обществознание

член жюри

6. Зайцева Анастасия
Александровна

МБОУ Часцовская СОШ история, 
обществознание

член жюри

7. Будаева Вера Шотавна МБОУ Барвихинская СОШ история, 
обществознание

член жюри

8. Морозова Ольга
Аркадьевна

МБОУ Кубинская СОШ 
№1 имени Героя России 
И.В. Ткаченко

история, 
обществознание

член жюри

2 состав (9-11 класс)
1. Юхвид Елена

Николаевна
МБОУ Одинцовская СОШ 
№17 с углубленным 
изучением отдельных
предметов

история, 
обществознание

председатель

2. Варюшин Артем
Викторович

МБОУ Одинцовская
гимназия №4

история, 
обществознание

член жюри

3. Юзва Светлана
Александровна

МБОУ Жавороиковская
СОШ

история, 
обществознание

член жюри

4. Прогцина Юлия
Васильевна

МБОУ Васильевская СОШ история, 
обществознание

член жюри

5. Атрахимович Ольга
Николаевна

МБОУ Одинцовская
гимназия №13

история, 
обществознание

член жюри

6. Морозова Юлия
Александровна

МБОУ Барвихинская СОШ история, 
обществознание

член жюри

7. Аристова Вера
Ивановна

МБОУ Кубинская СОШ 
№1 имени Героя России 
И.В. Ткаченко

история, 
обществознание

член жюри

8. Князева Алеся
Константиновна

МБОУ Одинцовская
гимназия №13

история, 
обществознание

член жюри

«Краеведение», секция 07

Руководитель секции: Демяненко Людмила Григорьевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»



№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель жюри

5-11 классы
1. Буклова Светлана

Васильевна
МАОУ Одинцовский лицей 
№6 им. А.С. Пушкина

история, 
обществозн
ание

председатель

2. Должикова Анастасия 
Алексеевна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№1

история, 
обществозн
ание

член жюри

3. Глотана Анастасия
Ивановна

МБОУ «Первая школа 
имени М.А. Пронина»

история, 
обществозн
ание

член жюри

4. Николаева Лариса
Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№9 им. М.И. Неделина

история, 
обществозн
ание

член жюри

5. Кравцова Анна
Васильевна

МБОУ Мало-Вяземская
СОШ

история, 
обществозн
ание

член жюри

«Культурное наследие» (МХК, музыка, изобразительное искусство), секция 08

Руководитель секции: Гаврик Лилия Васильевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав

1. Лукина
Анна Александровна

МБОУ Голицынская СОШ №2 Музыка председатель

2. Карелина
Вероника Геннадьевна

МБОУ Лесногородская СОШ 
Дубковская СОШ «Дружба»

Музыка член жюри

3. Г олубева
Татьяна Ильинична

МБОУ Одинцовская СОШ №17 с
УИОП Школа №16

Музыка член жюри

2 состав
1. Перминова

Г алина Арсентьевна
МБОУ Одинцовская СОШ №8 Музыка председатель

2. Чернышева
Марина Михайловна

МБОУ «Кубинская СОШ №1 им. 
Героя РФ И.В. Ткаченко

Музыка член жюри

3. Перепелкина
Ольга Геннадьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 Музыка член жюри

3 состав
1. Новикова

Ирина Михайловна
МБОУ Жавороиковская СОШ ИЗО председатель

2. Терновых
Наталья Леонидовна

МБОУ Голицынская СОШ №2 изо член жюри

3. Машутикова (Шутылёва) 
Анастасия Владимировна

МБОУ Нимчиновский лицей изо член жюри

4 состав



1. Коняева
Валентина Петровна

МБОУ Голицынская СОШ №1 ИЗО председатель

2. Барабаш
Мария Владимировна

МБОУ «Одинцовская 
лингвистическая гимназия»

ИЗО член жюри

3. Василенко
Ульяна Владимировна

ОАНО «Лидеры» ИЗО член жюри

4. Ященко Ирина Владимировна МБОУ «Первая школа имени 
М.А. Пронина»

ИЗО член жюри

5 состав
1. Васильева Елена Ивановна МБОУ школа «КвантУМ» им. В. 

Фабричнова
мхк председатель

2. Саженова
Г алина Алексеевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 
14

мхк член жюри

3. Кцян
Ольга Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 мхк член жюри

6 состав
1. Чуприна

Людмила Леонидовна
МБОУ Барвихинская СОШ мхк председатель

2. Большева
Александра Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 мхк член жюри

3. Нефёдова
Ольга Алексеевна

МБОУ Барвихинская СОШ мхк член жюри

«Любители искусства слова» (литература, литературное краеведение), секция 09

Руководитель секции: Фролова Аринеа Владимировна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

Возрастная группа: 5-6 классы.

Председатель: Дробышева Олеся Алексеевна (МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель 
русского языка и литературы).

Члены жюри:

1. АйкинаО.П.
(МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, учитель русского языка и литературы).

2. Манаенкова Е.И.
(МБОУ Большевяземская гимназия, учитель русского языка и литературы).

3. Власова И.В.
(МБОУ Ликинская СОШ, учитель русского языка и литературы).

4. Шарипова Р.Р. (МАОУ Зареченская СОШ).

Возрастная группа: 7-8 классы.

Председатель: Остапчук Наталья Геннадьевна (МБОУ Одинцовская СОШ №1, учитель 
русского языка и литературы).



Члены жюри:

1. Григорьева О.Ю.
(МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, учитель русского языка и литературы).

2. Яковлева Татьяна Сергеевна
(МБОУ Жавороиковская СОШ, учитель русского языка и литературы).

3. Юсупова Нурия Абрахмановна
(МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП, учитель русского языка и литературы).

Возрастная группа: 9-11 классы.

Председатель: Сендирева Валентина Николаевна (МБОУ Одинцовская СОШ 
№3,учитель русского языка и литературы).

Члены жюри:

1. Андрийчук Н.А.
(МБОУ Одинцовская гимназия №7, учитель русского языка и литературы).

2. Кайванова Н.Н.
(МБОУ Звенигородская СОШ №1, учитель русского языка и литературы).

3. Алексеева Ж.В.
(МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского языка и литературы).

4. Таргоний Елена Викторовна
(МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина» г. Звенигорода, учитель русского языка и 

литературы).

«Языкознание для всех» (русский язык), секция 10

Руководитель секции: Фролова Аринеа Владимировна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

Возрастная группа: 5-6 классы.

Председатель: Прокофьева Марина Алексеевна (МБОУ Голицынская СОШ №1, учитель 
русского языка и литературы).

Члены жюри:

1 .Макарова Валерия Игоревна_______________________________________________________
(МБОУ Кубинская СОШ №2, учитель русского зыка и литературы).



2. Костикова Татьяна Юрьевна__________________________________________________________
(МБОУ Одинцовская СОШ №12, учитель русского языка и литературы).

3. Макарова Кристина Юрьевна_________________________________________________________
(МБОУ Успенская СОШ, учитель русского языка и литературы).

4. Магомедов Руслан Шарапутдинович____________________________ _______________________
(МБОУ Мало-Вяземская СОШ, учитель русского языка и литературы).

Возрастная группа: 7-8 классы.

Председатель: Бочарникова Людмила Александровна (МБОУ Немчиновский лицей, учитель 
русского языка и литературы).

_____ Члены жюри:___________________________________________________________________
1. Фроликова Олеся Сергеевна

(МБОУ СОШ «Горки-Х», учитель русского языка и литературы).

2. Алексеева Надежда Васильевна
(МБОУ Одинцовская гимназия №14, учитель русского языка и литературы).

3. Садовникова Ю.В.

(МБОУ Лесногородская СОШ, учитель русского языка и литературы).

4. Лесина Татьяна Ивановна
(МБОУ Часцовская СОШ, учитель русского языка и литературы).

Возрастная группа: 9-11 классы

Председатель: Бавина Татьяна Петровна (МБОУ Жаворонковская СОШ, учитель русского 
языка и литературы).

Члены жюри:

1. Демускова Ирина Владимировна
(АНОО Школа «Сосны», учитель русского языка и литературы).

2. Соколова Татьяна Анатольевна

(МАОУ Зареченская СОШ, учитель русского языка и литературы).

3. Шуваева Ольга Семеновна
(МБОУ Одинцовская СОШ №17 с УИОП, учитель русского языка и литературы).

4. Иноземцева Оксана Владимировна (МБОУ Голицынская СОШ №2, учитель русского языка и 
литературы).



«Мир без границ» (иностранные языки), секция 11

Руководитель секции: Давыденкова Наталья Петровна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ ФИО учителя Должность ОУ
1 Давыденкова Наталия 

Петровна
Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №4

2 Шафоростова Яна 
Павловна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №4

3 Высоцкая Нина 
Фёдоровна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Шараповская СОШ

4 Айриян Валентина 
Мурадовна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Одинцовская гимназия №14

5 Акиншина Наталья 
Юрьевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская СОШ №16

6 Г ригорьева Анастасия 
Сергеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №14

7 Кузнецова Любовь 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №14

8 Мильшина Дарья 
Дмитриевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №14

9 Жмурова Екатерина 
Владимровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №14

10 Путяйкина Любовь 
Петровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №14

11 Персиянова Екатерина 
Вадимовна

Учитель английского 
языка

МАОУ Зареченская СОШ

12 Худоба Ксения Ивановн Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская СОШ №3

13 Татарских Ирина 
Германовна

Учитель английского 
языка

МАОУ Зареченская СОШ

14 Коноваленко Инга 
Эдуардовна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская СОШ №5

15 Кавалерова Наталия 
Алексеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

16 Скира Наталья 
Михайловна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

17 Коваленко Елена 
Васильевна

Учитель немецкого 
языка

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

18 Симонянц Галина 
Акоповна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

19 Кауфман Татьяна 
Викторовна

Учитель немецкого 
языка

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

20 Матвиенко Ирина 
Викторовна

Учитель английского 
языка

МБОУ "Первая школа имени М. А. 
Пронина" г. Звенигород

21 Шевченко Лариса 
Викторовна

Учитель английского 
языка

МБОУ "Первая школа имени М. А. 
Пронина" г. Звенигород

22 Стешенко Татьяна 
Павловна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовский лицей №2

23 Шитова Любовь Учитель английского МБОУ Одинцовский лицей №2



Николаевна языка
24 Гупанова Ольга 

Александровна
Учитель английского 
языка

МАОУ Одинцовский лицей №6 
им.А.С.Пушкина

25 Дыминская Ирина 
Петровна

Учитель английского 
языка

МАОУ Одинцовский лицей №6 
им.А.С.Пушкина

26 Страшнова Екатерина 
Александровна

Учитель английского 
языка

МАОУ Одинцовский лицей №6 имени 
А.С.Пушкина

27 Шикулина Мария 
Евгеньевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Кубинская СОШ № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 
В.П.

28 Тихомирова Юлия 
Леонидовна

Учитель английского 
языка

МБОУ Кубинская СОШ № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова
В.П

29 Г ороднева Екатерина 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Кубинская СОШ № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 
В.П

30 Г арифулова Г алия 
Амировна

Учитель английского 
языка

МБОУ Кубинская СОШ
№ 2 имени Героя Советского Союза 
Безбородова В.П.

31 Мурашова Татьяна 
Валерьевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская СОШ №1

32 Пиперова Валя 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская СОШ №1

33 Немченко Валентина 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Старогородковская СОШ

34 Трофимова Татьяна 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МБОУ Старогородковская СОШ

35 Орехова Любовь 
Григорьевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия №13

36 Красильникова Наталья 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МБОУ Лесногородская СОШ

37 Селезнева Ольга 
Сергеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Лесногородская СОШ

38 Ястреб Евгения 
Вячеславовна

Учитель английского 
языка

МБОУ Лесногородская СОШ

39 Довженок Светлана 
Григорьевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия № 11

40 Ляхова Анна Юрьевна Учитель английского 
языка

МБОУ Успенская СОШ

41 Бегларян Каринэ 
Эдвардовна

Учитель английского 
языка

МБОУ Успенская СОШ

42 Калашникова Наталья 
Викторовна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Горковская СОШ

43 Смирнова Елена 
Сергеевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия№7

44 Хрипкова Анастасия 
Юрьевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия№7

45 Ивлиев Алексей 
Александрович

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия№7

46 Серенко Дарья 
Михайловна

Учитель английского 
языка

МБОУ Саввинская СОШ

47 Лебедева Елена 
Николаевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Саввинская СОШ

48 Новицкая Татьяна 
Владимировна

Учитель английского 
языка

МБОУ Саввинская СОШ

49 Курганская Валентина Учитель иностранных МБОУ Одинцовская гимназия№4



Нейматовна языков
50 Одинцова Оксана 

Васильевна
Учитель немецкого 
языка

МБОУ гимназия№4

51 Волкова Елена 
Александровна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия№4

52 Казачук Елена 
Александровна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Одинцовская гимназия№4

53 Захарова Людмила 
Анатольевна

Учитель английского 
языка

МБОУ Одинцовская гимназия№4

54 Быкова Ирина 
Вячкславовна

Учитель иностранных 
языков

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия

«Небо и Земля» (физика, астрономия), секция 12

Руководитель секции: Пихенько Валентина Викторовна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

6-7 класс
1. Королева Ирина 

Владимировна
Лицей - интернат 
«Подмосковный »

физика, 
астрономия

председатель

2. Мунтян Татьяна 
Венедиктовна

МБОУ Одинцовская СОШ № 
9 имени М.И. Неделина

физика, 
астрономия

член жюри

3. Сидорова Нина 
Серафимовна

МБОУ Одинцовская СОШ № 
12

физика, 
астрономия

член жюри

4. Львова Татьяна 
Александровна

МБОУ Одинцовская гимназия 
№ 13

физика, 
астрономия

член жюри

5. Немцова Анна Юрьевна МБОУ Лесногородская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

8-9 класс
1. Марьясова Ирина 

Николаевна
МБОУ Одинцовская гимназия 
№ 13

физика, 
астрономия

председатель

2. Лунева Галина 
Мартовна

МБОУ Одинцовская гимназия 
№ 14

физика, 
астрономия

член жюри

3. Карпинцова Татьяна 
Юрьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 
16

физика, 
астрономия

член жюри

4. Ежов Евгений 
Геннадьевич

МБОУ Асаковская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

5. Максимова Станислава 
Николаевна

МБОУ Барвихинская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

6. Громенкова Лариса 
Владимировна

МБОУ Большевяземская 
гимназия

физика, 
астрономия

член жюри

10-11 класс
1. Сабурова Наталия 

Андреевна
МБОУ Кубинская СОШ №1 физика, 

астрономия
председатель

2. Малков Виталий 
Николаевич

МБОУ Зареченская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

3. Винникова Галина 
Петровна

МБОУ Захаровская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

4. Антонова Елена 
Александровна

МБОУ Успенская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

5. Еремчук Татьяна 
Михайловна

МБОУ Ликинская сош физика, 
астрономия

член жюри



6. Лугина Наталья 
Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ № 
3

физика, 
астрономия

член жюри

«Социальный контекст» (обществознание, экономика, право), секция 13

Руководитель секции: Демяненко Людмила Григорьевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
Эксперта

ОУ Предмет Председатель 
жюри

1 состав (5-8 класс)
1. Васичкина Елена

Владимировна
МБОУ Лесногородская
СОШ

обществозн 
ание, право

председатель

2. Суровцева Татьяна
Ивановна

МБОУ Голицынская СОШ 
№2

история, 
обществозн
ание

член жюри

3. Лишина Елена
Викторовна

МБОУ Одинцовский лицей 
№2

история, 
обществозн
ание

член жюри

4. Илясова Маргарита
Михайловна

МБОУ Голицынская СОШ 
№1

история, 
обществозн
ание

член жюри

5. Гусев Сергей
Александрович

МБОУ Дубковская СОШ 
«Дружба»

история, 
обществозн
ание

член жюри

6. Чекушин Роман
Владимирович

МБОУ Одинцовская
гимназия №14

история, 
обществозн
ание

член жюри

7. Кортуков Сергей
Анатольевич

МБОУ Акуловская СОШ история, 
обществозн
ание

член жюри

8. Лошкова Марина
Викторовна

МБОУ Захаровская СОШ история, 
обществозн
ание

член жюри

2 состав (9-11 класс)

1. Верич Анна
Николаевна

МБОУ Голицынская СОШ 
№2 общеобразовательное 
отделение
Большевяземская гимназия

история, 
обществозн
ание

председатель

2. Кочеткова Любовь
Алексеевна

МБОУ Одинцовская
гимназия №11

история, 
обществозн
ание

член жюри

3. Кливиткина Татьяна
Викторовна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№12

история, 
обществозн
ание

член жюри

4. Жулев Александр
Сергеевич

МБОУ Назарьевская СОШ история, 
обществозн
ание

член жюри

5. 

_____

Антонов Игорь 
Николаевич

МБОУ Дубковская СОШ 
«Дружба»

история, 
обществозн
ание

член жюри



6. Г оловешкина Оксана
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ 
№17 с углубленным 
изучением отдельных
предметов

история, 
обществозн
ание

член жюри

7. Васильева Ольга
Вячеславовна

МАОУ Одинцовский лицей 
№6 им. А.С. Пушкина

история, 
обществозн
ание

член жюри

«Человек и природа» (химия, биология, география, экология), секция 14

Руководитель секции: Сиринова Надежда Алексеевна, методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования»

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Силаева Ольга 
Николаевна

МБОУ Успенская сош биология, химия член жюри

2. Юбко Ольга 
Николаевна

МБОУ
Старогородковская сош

химия, биология член жюри

3. Касьянова Антонина 
Алексеевна

МБОУ сош «Горки-Х» химия, биология член жюри

4. Г олубушкина Елена 
Александровна

МБОУ Одинцовской 
сош №9

химия, биология член жюри

5. Попкова Татьяна 
Александровна

МБОУ Одинцовская сош 
№8

биология, химия член жюри

6. Хорошухина Виолетта 
Г енриховна

МБОУ Одинцовская сош 
№3

химия, биология член жюри

7. Петрунина Анна 
Ивановна

МБОУ Одинцовская сош 
№3

Биология, экология, член жюри

8. Бойко Олег 
Владимирович

МБОУ Одинцовская сош 
№17сУИОП

химия, биология член жюри

9. Пагосян Гаянэ 
Павликовна

МБОУ Одинцовская сош 
№17сУИОП

химия, биология член жюри

10. Матюпатенко Галина 
Александровна

МБОУ Одинцовская сош 
№12

биология, химия член жюри

11. Матюпатенко Галина 
Александровна

МБОУ Одинцовская сош 
№12

биология, химия член жюри

12. Пономарь Людмила 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

химия член жюри

13. Пономарь Людмила 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
гимназия №14

химия член жюри

14. Осипова Анна 
Дмитриевна

МБОУ
Новогородковская сош

химия, биология член жюри

15. Калиновская Елена 
Владиславовна

МБОУ Мало-Вяземская 
сош

химия член жюри

16. Калиновская Елена 
Владиславовна

МБОУ Мало-Вяземская 
сош

химия член жюри

17. Кравец Валентина 
Григорьевна

МБОУ Мало-Вяземская 
сош

химия, биология член жюри



18. Становка Юрий 
Анатольевич

МБОУ Ершовская сош химия, биология член жюри

19. Темичева Светлана 
Анатольевна

МБОУ Дубковская сош 
«Дружба»

химия, биология член жюри

20. Федюкина Елена 
Анатольевна

МБОУ Голицынская сош 
№1

химия, биология член жюри

21. Варламова Галина 
Ивановна

МБОУ
Каринская сош

химия, биология член жюри

22. Г апонова Ольга 
Николаевна

АНО СОШ «Сосны» биология член жюри

23. Кользяева Ольга 
Александровна

МБОУ Одинцовская 
СОШ№1

биология член жюри

24. Девлет Надежда 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

химия

25. Бондаренко Галина 
Николаевна

МБОУ Звенигород №3 биология

26. Логунова Юлия 
Александровна

МОУ школа им. 
М.А.Пронина

биология

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Лобанова Ирина 
Михайловна

МБОУ Одинцовская сош №5 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

2. Земскова Ольга 
Владимировна

МБОУ Новогородковская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

3. Козырь Галина 
Петровна

МБОУ Голицынская сош №1 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

4. Миляева Людмила 
Николаевна

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

5. Филипеня Римма 
Александровна

МБОУ Дубковская сош 
«Дружба»

география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

6. Соболева Светлана 
Викторовна

МБОУ Зареченская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

7. Богачева Светлана 
Владимировна

МБОУ Барвихинская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

8. Прошкина Елена 
Анатольевна

МБОУ Одинцовская сош №12 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

9. Гаврилюк Антонина 
Алексеевна

МБОУ Голицынская сош №2 география, 
экология, 
географическое

член жюри



краеведение
10. Бедрак Светлана

Егоровна
МБОУ Одинцовская сош №17 с
УИОП

география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

и. Петрунина Анна 
Ивановна

МБОУ Одинцовская сош №3 Биология, 
экология,

член жюри

12. Яппарова Людмила 
Валентиновна

МБОУ Назарьевская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

13. Кузьмина Ольга 
Николаевна

МБОУ Одинцовский лицей №10 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

14. Куренева Мария 
Михайловна

МБОУ Кубинская сош №1 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

15. Желудков Александр 
Владимирович

МБОУ Одинцовская сош №16 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

16. Шорина Маргарита 
Викторовна

МБОУ Голицынская сош №2 география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

17. Швец Татьяна 
Владимировна

МБОУ Мало-Вяземская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

18. Барковская Надежда 
Александровна

МБОУ Лесногородская сош география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

19. Сатаева Елена 
Григорьевна

МБОУ Одинцовская гимназия 
№14

география, 
экология, 
географическое 
краеведение

член жюри

20. Медведева
Екатерина 
Александровна

МБОУ Одинцовская гимназия 
№11

география член жюри

21. Кошолкина Елена 
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 география член жюри

22. Левицкая Алеся 
Васильевна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 география член жюри

23. Елакова Наталья 
Евгеньевна

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия

география член жюри

24. Чернышева Мария 
Сергеевна

МОУ школа им. М.А.Пронина география член жюри


